



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



A Pregoeira da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Horizonte
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº 2019.10.15.1 -PE

Objeto: Objeto: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos padronizados para equipar o Centro de Educação Infantil Proinfância (Cajuíro da Malhada), de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201600436 e o Centro de Educação Infantil Proinfância (Nara Ricardo) de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800239 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e a Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Razão Social: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me

CNPJ: 41.557.349/0001-06

Inscr. Estadual: 06.682236-0

Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará

CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290-0779 / (85) 3077-5445

Banco: Banco do Brasil Agência: 2906-8 Conta Corrente: 18.311-3

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias, a contar da expedição de Ordem de Compras, conforme edital e seus Anexos.

Via da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Proposta de Preço Adequada

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extensão)	Valor Total	Valor Total (por extensão)
2	Túnel Lúdico – (TL) – Pólio Ativo: Crianças a partir de 2 anos Características: Túnel em polímeros em estrutura rotacional, em formatos diversos; Módulos auto-ventilados, cruzados para transição interna e com possibilidade de expansão; Estrutura que funciona como entrada e saída. Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; Construído com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que proteja contra raios solares, garantindo a cor do produto; Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; Peças multicoloridas; Não tóxico. Dimensões Internas do Módulo: Largura: 08cm; altura: 07cm; Comprimento: 21,5cm; Tolerância: +/- 3%. Manual de Instrução: O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo.	Xulunga	1	Unid	R\$ 4.090,00	quatro mil e noventa reais	R\$ 4.090,00	quatro mil e noventa reais
6	Estabilizador de maracujás para micro-ondas – (ES) – Descrição: Estabilizador de maracujás a vapor, para uso em microondas, com capacidade máxima de 4 maracujás. Dimensões: Altura: máximo 180mm, Diâmetro / Largura: máximo 260mm. Características construtivas: Base em polipropileno opalíneo, duto de dissipação térmica para arrefecimento de, no máximo, 4 maracujás. Tampa em plástico em polipropileno opalíneo, transparente, com clipe e/ou presilha para fechamento hermético. Requisitos de segurança: O estabilizador deve ser construído de modo a proporcionar proteção adequada contra contato acidental com partes quentes (bordas, superfícies) que possam expor o usuário a risco de queimaduras durante a operação. O estabilizador não deve apresentar elementos perfurantes, arestas pontiagas ou irregularidades que possam ser a causar danos aos usuários, em utilização normal ou durante a higienização. O produto não deve oferecer risco toxicológico ou alimentar devido químicos durante sua utilização. Matéria-prima: As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Fase e tempo do produto confeccionado em polipropileno opalíneo.	Neopan	2	Unid	R\$ 125,82	dois e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 251,64	dois e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos



(Handwritten signature)



<p>N</p>	<p>Multiprocessador de Alimentos – (MT) - Descrição: Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade: Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Características construtivas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extra-grande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permite o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5g. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antiderrapantes (ventosa). Motor com potência de 700W. Voltagem: 110V e 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (robusto) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade; e possibilitar a limpeza em lava-louças. Acessórios: - batidoir para mistura de massas leves e pesadas; - 1 furo de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; - 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; - liquidificador (jarra) sem tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e moer ingredientes variados; - 1 disco emulsificador para preparar alimentos como creme em neve e maionese. Matérias primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender as normas técnicas específicas para cada material. Estrutura, pino e bobão de velocidade fabricados em AISI. Disco emulsificador fabricado em PP. Pêlo interno, tigela com tampa e liquidificador fabricados em SAN. Discos e lâminas de corte fabricados em aço inoxidável. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.</p>	<p>Britania</p>	<p>1</p>	<p>Unid</p>	<p>R\$ 430,20</p>	<p>quatrocentos e trinta reais e vinte centavos</p>	<p>R\$ 430,20</p>	<p>quatrocentos e trinta reais e vinte centavos</p>
<p>10</p>	<p>Mixer de Alimentos – Linha Doméstica – (MX) - Descrição: Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Discos e lâminas apropriadas e aderência. Altura: 400mm; largura: 160mm; profundidade: 600mm; Tolerância: +/- 20%. Características construtivas: Capacidade volumétrica do corpo: 1 litro. Cabo (tubo) ergonômico. Lâmina de lâmina ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal. Resiliante para misturar. Tampa e lâmina do triturador removíveis. Base antirrepêso. Furo: 160W. Motor de 700W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (robusto) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Matérias primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender as normas técnicas específicas para cada material. Corpo do aparelho construído em polipropileno e borracha. Barra para a polpa construído em aço inox. Arco em plástico rígido de 1º mm, atóxico. O produto e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.</p>	<p>Mallory</p>	<p>1</p>	<p>Unid</p>	<p>R\$ 178,20</p>	<p>cento e setenta e oito reais e vinte centavos</p>	<p>R\$ 178,20</p>	<p>cento e setenta e oito reais e vinte centavos</p>



<p>Refrigerador vertical com gelado, lida branca, sistema de refrigeração "Frostfree" (gelado automático) com capacidade máxima de 410 litros. LOCAL: Despensa. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE: *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. Largura máxima: 730 mm. Capacidade total: máxima de 410 litros. CARACTERÍSTICAS: Gabinete tipo "duplex" com duas portas (fresco e refrigerador). Refrigerador vertical automático, lida branca. Sistema de refrigeração "frostfree". Gabinete externo do tipo modular e portas resistentes com chip de aço com acabamento em pintura eletrolítica (em pó), na cor branca. Portas internas resistentes com painéis plásticos moldados com rebordos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente. Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. Sistema de fechamento hermetico. Dobradiças das portas dotadas de sistema antitranspirante. Dobradiças metálicas. Sapatas niveladoras. Sistema de controle de temperatura ajustável. Sistema de degelo "frostfree". Gás refrigerante R600a ou R134a. Dimensionamento da fiação, plugue e acessórios elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rubico) certificado pelo INMETRO, com indicação de isolamento. GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo os peças com defeito.</p>	Consul	1	Unid	R\$ 3.935,50	três mil, noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.935,50	três mil, noventa e cinco reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta:						R\$ 8.885,54	oito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos

Requente Legal: Sr. Eudimar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.831.953-68, domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 107.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 13 de Novembro de 2019

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME
 EUDIMAR CAVALCANTE DE ARRUDA
 SÓCIO-ADMINISTRADOR
 CPF 244.831.953-68



(Handwritten signatures)

(Handwritten signature)



Proposta de Preços nº. 197/1109

Pregão Eletrônico 2019.10.15.1

Abertura: 12/11/2019 as 09:00

Proponente:

Inova Comercial & Transportes Rodoviários Eireli

Governador Jorge Lacerda, 241

Bairro: Guabirota - Curitiba/PR - CEP 81510-040

Fone: (41) 3388-3420 - Fax: (41) 3388-3421

E-mail: proposta@comercioinova.com.br

CNPJ 21.286.632/0001-33 - I. E.: 90678286-39

Para:

Prefeitura Municipal de Horizonte - CE

Av Presidente Castelo Branco, 5100

Bairro: Centro - Horizonte/CE - CEP 62880-000

Fone: (85) 3336-6022 - Fax:

E-mail: pregao@horizonte.ce.gov.br

A/C.: Sr(a). Rosilândia Ribeiro da Silva

21.286.632/0001-33

**INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS EIRELI**

RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA Nº 241
GUABIROTUBA - CEP: 81510-040

CURITIBA - PR



Proposta de Preços nº. 197/1109

Grupo: **0** Lote: **0** Item: **11** Qtd.: **3 und** Produto: **Objeto: Purificador de Água**

Especificação Técnica:

Purificador de água refrigerado – (PR) Descrição: · Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente. Capacidade: · Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. · Atendimento: mínimo de 30 pessoas Características gerais: · Constituído de: _ Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. _ Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. _ Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. _ Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. _ Câmara vertical de filtragem e purificação. _ Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. _ Pannel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. _ Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. _ Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² a 4 kgf/cm²). _ Temperatura de trabalho: 03 à 40º C. _ Componentes para fixação e instalação: - canopla; conexões cromadas; buchas de fixação S8; parafusos; redutor de vazão; adaptadores para registro: flexível e mangueira. · Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica –APROVADO|. · O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, Resolução Conama nº 13 de 1995, Decreto Estadual nº 41.269 de 10/03/97 e Resolução Conama nº 267 de 2000. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme o Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05, devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R600a". · Dimensionamento e robustez da fixação, e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, estando de acordo com a determinação da portaria Inmetro nº 103, de 21 de julho de 2000, que determina a obrigatoriedade de todos os produtos eletroeletrônicos se adaptarem ao novo padrão de plugues e tomadas NBR 14136, a partir de 1º de janeiro de 2010. · Indicação da voltagem no cordão de alimentação.

Valor Unitário:	R\$ 823,33	Oitocentos e vinte e três Reais e trinta e três Centavos
Valor Total:	R\$ 2.469,99	Dois Mil, Quatrocentos e sessenta e nove Reais e noventa e nove Centavos
Marca: Libell	Modelo: Acqua Flex	Entrega(dias): 20 Garantia(meses): 12
Entrega(s): 3 und ---->	- - CEP: -	Conforme Edital/CE
Total Proposta:	R\$ 2.469,99	Dois Mil, Quatrocentos e sessenta e nove Reais e noventa e nove Centavos

Validade Proposta: **60 dias**

Prazo pgto edital: **30 dias**

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas e quaisquer despesas.

Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.

Declaramos que a empresa está enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, cumprindo os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e que esta Empresa está apta a usufruir tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42º ao 49º da referida Lei.

Dados Bancários para Pagamento: *** Enquadrada no SIMPLES Nacional ***

Banco do Brasil S/A (001) - Agência: 3007-4 - Conta Corrente: 119767-3 InovTr

Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato:

- Wanessa de Brito - Setor de Compras e Contratos - RG: 8.101.786-7 - CPF: 043.229.439-26

- Rua Jorge Simão, 503 - Alto Boqueirão - Curitiba/PR - CEP 81850-240

Curitiba, 13 de Novembro de 2019



Wanessa de Brito
R.G. 8.101.786-7

Documentos em anexo:

Declaração de Elaboração Independente

Declaração de ME/EPP

Declarações Consolidadas

Inova Comercial & Transportes Rodoviários Eireli

21.286.632/0001-33

**INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS EIRELI**

RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA Nº 241
GUABIROTUBA - CEP: 81510-040

CURITIBA - PR



AO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos padronizados para equipar o Centro de Educação Infantil Proinfância da comunidade (Cajueiro da Malhada), de acordo com o Termo de Compromisso PAR n° 201600436 e o Centro de Educação Infantil Proinfância (Nara Ricardo) de acordo com o Termo de Compromisso PAR n° 201800239 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE e a Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.10.15.1

DADOS A CONSTAR NA PROPOSTA	PREENCHIMENTO PELO PROPONENTE
Razão Social	INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA
CNPJ / I.E.	07.628.070/0001-38 / I.E: 206.420.113.0023
Endereço:	AV: BIAS FORTES Nº 405 VILA DE LOURDES - CURVELO/MG - CEP: 35796-970
Telefone/Fax/Email	(38) 3721 6983 / (38) 3721 9177 - orthovidacvo@gmail.com
Dados bancários da empresa	BANCO BRASIL AG: 0103-1 - C/C: 50642-7
Sócios da empresa /	ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA - CPF: 083.721.346-00 - ANA CAROLINE DINIZ SILVA - CPF: 083.850.806-51 - ADMINISTRADOR: ANTÔNIO CARLOS DA SILVA CPF: 490.435.016-20
Nome do Representante Legal	ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA
Identidade do Representante Legal	MG 14.854.629 
CPF do Representante Legal	083.721.346-00
Endereço, telefone, fax, e-mail do representante legal	R: Campos Eliseos nº 151 Jardim Paraíso - Curvelo/MG - (38) 998097173- anderson.orthovida@gmail.com

Colchões Orthovida

Muito sonhos - uma vida!

Fabricação e Comercialização de Colchões, Colchonetes, Futons, Estofados, Travesseiros, Almofadas e Cama, Mesa e Banho



Fábrica, Administração e Vendas

Avenida Bias Fortes, 405 - Vila de Lourdes

Curvelo - MG - CER: 35790-000

contato@orthovida.com.br

38 3721-6083 / 38 3721-9177

Whats: 38 99997-9177

www.orthovida.com.br

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA / MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	20	UNID.	Colchão infantil em espuma flexível de poliuretano. LOCAL: • Creche I. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: e Altura: 120 mm -5 mm +15 mm, e Largura e comprimento: devem ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais, e, entre o colchão e as cabeceiras, não exceda a 30 mm. CARACTERÍSTICAS: • Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido Jacquard, costurado em matelessê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado. • Tratamento antialérgico e antiácara nos tecidos. GARANTIA: • Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.	Orthovida/ Baby Jade	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
18	7	UNID.	Colchonete de espuma flexível de poliuretano. LOCAL: • Fraldários, Sanitários Infantis 1 e 2 e PNE infantil. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: • Comprimento: 900 mm +/-10 mm; • Largura: 500 mm +/-10 mm; • Altura: 40mm-5 mm/ +10mm. CARACTERÍSTICAS: • Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável. GARANTIA: • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	Orthovida/ Colchonete D20	R\$ 65,00	R\$ 455,00
VALOR TOTAL(R\$)						R\$ 5.055,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS),

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



Prazo de pagamento:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento das notas fiscais devidamente atestadas pelo fiscal do contrato, acompanhadas das Certidões Federal (abrangendo as contribuições sociais), Estadual, Municipal, FGTS e CNDT, do contratado, todas atualizadas, observadas as condições da proposta e editalícias, através de crédito na Conta Bancária do contratado.

Prazo de entrega do produto:

Prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da ordem de compra, nos locais determinados pelo órgão solicitante.

Local de entrega do produto:

Conforme indicado pela Contratada.

Prazo de vigência do contrato:

O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data - de sua assinatura e ficará adstrito a vigência dos respectivos créditos orçamentários ou até a entrega da totalidade do produto/ serviço.

O prazo de validade da proposta:

O prazo de validade da Carta Proposta não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº. 10.520/2002.

DECLARAÇÃO

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Curvelo/ MG 12 de Novembro de 2019.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA

CNPJ: 07.628.070/0001-38

ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA

SÓCIO ADMINISTRADOR

07.628.070/0001-38
INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES
ORTHOVIDA LTDA.
Av. Bias Fortes, 405
CURVELO - MG

209.420.113.0023
VILA DE LOURDES - CEP 35.700-000
MG



FORTALEZA, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Secretaria Municipal de Educação
Comissão Permanente de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.10.15.1
ABERTURA: 12/11/2019 ÀS 09:00 H
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PADRONIZADOS PARA EQUIPAR O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROINFÂNCIA (CAJUEIRO DA MALHADA), DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO PAR N° 201600436 E O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROINFÂNCIA (NABA RICARDO) DE ACORDO COM TERMO DE COMPROMISSO PAR N° 201800239 CELEBRADO ENTRE O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	Descrição	ITEM			VALORES	
		Qtde	Unid.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13	Quadro em metal para fixação de avisos. LOCAL: • Administração, sala dos professores e secretaria. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: • Largura: 1500 mm +/- 10 mm; • Altura: 900 mm +/- 10 mm; CARACTERÍSTICAS: • Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; • Fundo confeccionado em MDF 10mm; • Acabamento em chapa de aço branca magnética; • Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal. GARANTIA: • Mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.	2	UNID.	Tantânia	350,99 trezentos e cinquenta reais e noventa e nove centavos	701,98 setecentos e um reais e noventa e oito centavos
14	Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. LOCAL: • Creches I. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Altura: 1200 mm +/- 10 mm; • Largura: 900 mm +/- 10 mm. CARACTERÍSTICAS: • Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; • Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; • Acabamento em feltro acrílico 2mm; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal. GARANTIA: Mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.	2	UNID.	Tantânia	149,39 cento e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos	298,78 duzentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos

[Handwritten signatures]





15	Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. LOCAL: • Creches I e III. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: • Altura: 1200 mm +/- 10 mm; • Largura: 2000 mm +/- 10 mm; • Espessura: 17mm. CARACTERÍSTICAS: • Resistente a manchas; • Moldura em alumínio anodizado fosco; • Confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; • Sistema de fixação invisível; • Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto. GARANTIA: • Mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.	4	UNID.	Tantânia	746,99	setecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	2.987,96	dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos
----	---	---	-------	----------	--------	--	----------	---

16	Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. LOCAL: • Pré-escola. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: • Altura: 1200 mm +/- 10 mm; • Largura: 3000 mm +/- 10 mm; • Espessura: 17mm. CARACTERÍSTICAS: Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; • Confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; • Sistema de fixação invisível; • Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto. GARANTIA: • Mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.	4	UNID.	Tantânia	1.093,90	um mil e noventa e três reais e noventa centavos	4.375,60	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
----	--	---	-------	----------	----------	--	----------	---

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$		oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	8.364,32
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$	8.364,32
		oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 20 (vinte) dias Conforme edital

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DOS MATERIAIS: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 091, AG. 1369-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
 Rua Coronel Jucá, 523 – loja 01 – Aldeola – CEP: 60.170-288 – Fortaleza – CE – Tel.: (85)3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00
 CNPJ: 05.696.303/0001-04 – CGF/IE: 06.679.804-3 – email: msbllicitacoes@outlook.com





Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.66.66
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9881.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Marellés, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

MSB Comércio e Representações Ltda - EPP

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos
RG: 93002437058 SSP/CE - CPF: 315.476.133-00
Sócio-Gerente





Proposta de Preços nº. 197/1109

Pregão Eletrônico 2019.10.15.1

Abertura: 12/11/2019 as 09:00

Proponente:

Inova Comercial & Transportes Rodoviários Eireli
Governador Jorge Lacerda, 241
Bairro: Guabirota - Curitiba/PR - CEP 81510-040
Fone: (41) 3388-3420 - Fax: (41) 3388-3421
E-mail: proposta@comercioinova.com.br
CNPJ 21.286.632/0001-33 - I. E.: 90678286-39

Para:

Prefeitura Municipal de Horizonte - CE
Av Presidente Castelo Branco, 5100
Bairro: Centro - Horizonte/CE - CEP 62880-000
Fone: (85) 3336-6022 - Fax:
E-mail: pregao@horizonte.ce.gov.br
A/C.: Sr(a). Rosilândia Ribeiro da Silva

21.286.632/0001-33

INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS EIRELI

RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA Nº 241
GUABIRUBA - CEP: 81510-040

CURITIBA - PR



Proposta de Preços nº. 197/1109

Grupo: **0** Lote: **0** Item: **2** Qtd.: **1 und** Produto: **Objeto: Túnel Lúdico**

Especificação Técnica:

Túnel Lúdico – (TL) Público Alvo: · Crianças a partir de 2 anos Características: · Túnel em polietileno em estrutura rotomoldado, em formatos diversos; · Módulos auto-encaixáveis, vazados para visualização interna e com possibilidades de expansão; · Estruturas que funcionam como entrada e saída, · Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; · Composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; · Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; · Peças multicoloridas; · Não tóxico. Dimensões Internas do Módulo: · Largura: 87cm; · Altura: 97cm; · Comprimento: 214cm; · Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução: O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo.

Valor Unitário: **R\$ 4.090,00** Quatro Mil e Noventa Reais

Valor Total: **R\$ 4.090,00** Quatro Mil e Noventa Reais

Marca: **Freso** Modelo: **20119** Entrega(dias): **20** Garantia(meses): **12**

Entrega(s): 1 und ----> - - CEP: - Conforme Edital/CE

Total Proposta: **R\$ 4.090,00** Quatro Mil e Noventa Reais

de Proposta: **60 dias**

Prazo pgto edital: **30 dias**

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas e quaisquer despesas.

Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.

Declaramos que a empresa está enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, cumprindo os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e que esta Empresa está apta a usufruir tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42º ao 49º da referida Lei.

Dados Bancários para Pagamento: *** Enquadrada no SIMPLES Nacional ***

- Banco do Brasil S/A (001) - Agência: 3007-4 - Conta Corrente: 119767-3 InovTr

Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato:

- Wanessa de Brito - Setor de Compras e Contratos - RG: 8.101.786-7 - CPF: 043.229.439-26

- Rua Jorge Simão, 503 - Alto Boqueirão - Curitiba/PR - CEP 81850-240

Curitiba, 15 de Janeiro de 2020

Documentos em anexo:

Declaração de Elaboração Independente

Declaração de ME/EPP

Declarações Consolidadas

Wanessa de Brito
RG: 8.101.786-7

Inova Comercial & Transportes Rodoviários Eireli

21.286.632/0001-33

INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS EIRELI

RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA Nº 241
GLABIROTUBA - CEP: 81510-040

CURITIBA - PR

W

E